

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO RURAL - SAAER DE JIJOCA DE JERICOACOARA, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. Superintendente do SAAER, faz publicar o extrato resumido do processo de **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 DL**, a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DO SAAER QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE LICITAÇÕES, CONVÊNIOS, DECRETOS, PORTARIAS LEIS, FROTA DE VEÍCULOS, GUIA DA CIDADE, NOTÍCIAS, LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL), E - SIC E OUVIDORIA PARA ATENDER A LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO E LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE PESQUISA DE PREÇOS, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO RURAL – SAAER DE JIJOCA DE JERICOACOARA.

FAVORECIDA: A AMARO F DA SILVA

VALOR TOTAL: R\$ 13.000,00 (treze mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa emitida pela PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO e ratificada pelo Sr. JOSÉ CLEDIVANE DOS SANTOS – Superintendente do SAAER Municipal.

Jijoca de Jericoacoara/CE, 03 de março de 2023.

JANIELE PESSOA SILVESTRE
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO